【附件一】

【附件二】

宜蘭縣宜蘭市凱旋國小家長會 105學年度第一次家長代表大會暨委員會議記錄

時間：民國 105 年 9 月 26 日（星期一）19：00 地點：凱旋國小校史室

主席：劉騏彰會長   記錄：李元煌

一、 會議開始，報告出席人數：應到 42 人，實到 23 人，達法訂開會人數。

二、通過本次會議議程。

三、主席致詞：略。

四、校務工作報告：略。

五、提案討論 。

(一) 選舉 105 學年度(第 31 屆)家長委員會委員、常務委員、會長、副會長。

決議：
1. 選舉家長委員：出席代表：23人；領取選票：23張。當選委員名單：【參閱附件三】。

備位為闕玉婷及邱淑萍。

2. 選舉常務委員：出席委員：12人；領取選票：12張。當選常務委員名單：【參閱附件

四】。備位為徐文筆。

3. 選舉會長、副會長：出席委員：10人；領取選票：10 張。選舉結果劉騏彰得票 7 票，

陳淑蘭得票 2票，林聰明得票 1票。由劉騏彰當選會長，副會長由會長邀請陳淑蘭、

林聰明、郭美春、曹新中擔任。

(二) 推舉家長委員參加學校各項會議名單。

  決議：名單【參閱附件五】。

(三) 修訂家長會獎勵師生對外比賽實施要點。

決議：

1. 修訂家長會獎勵師生對外比賽實施要點第四條第二項指導老師及老師參賽部分，增加

團體指導或競賽(每人)部分：第一名（或特優）300元，第二名（或優等）200元，

第三名（或甲等）150元，第四~八名（或佳作）100元等禮券。

2. 修訂增加家長會獎勵師生對外比賽實施要點第七條獎勵原則：單次比賽活動每位師、

生以獎勵二項比賽項目為限。其餘條號依序調整。

3. 修訂後家長會獎勵師生對外比賽實施要點【參閱附件六】。

(四) 審議 105學年度經費收支預算。

決議：依提案修正通過【請參閱附件七】

六、臨時動議：無。

七、主席結論：略。

八、散會。22 時 00 分

【附件三】

得票數 編號 家長姓名 班級 學生姓名 得票數 編號 家長姓名 班級 學生姓名

7 1 柯松利 酷企鵝 柯宥歆 11 11 陳淑蘭 502 張育維

22 2 林聰明 奶油獅 林秉澤 10 12 徐文筆 601 徐麗暘

12 3 曹新中 奶油獅 曹子緣 11 13 黃宥淇 602 黃軍澔

8 4 陳云蓁 102 黃汝芳 14

19 5 郭美春 103 涂宇喆 15

20 6 劉騏彰
201、

501

劉彥宏、

劉家妤
16

9 7 李立宏 202 李沛璇 17

11 8 林欣儀
102、

302

詹岳勳、

詹宜蓁
18

7 9 葉明華 303 葉騫 19

8 10 吳秋霞 403 鄒晴安 20

宜蘭縣宜蘭市凱旋國民小學

105學年度家長會委員當選名冊(105/9/26)共當選13位

【附件四】

得票數 編號 家長姓名 班級 學生姓名

11 1 林聰明 奶油獅 林秉澤

5 2 曹新中 奶油獅 曹子緣

10 3 郭美春 103 涂宇喆

10 4 劉騏彰 201、501 劉彥宏、劉家妤

5 5 林欣儀 102、302 詹岳勳、 詹宜蓁

5 6 陳淑蘭 502 張育維

5 7 黃宥淇 602 黃軍澔

宜蘭縣宜蘭市凱旋國民小學

105學年度家長常委當選名冊  (105/9/26)共七位

【附件五】

宜蘭縣宜蘭市凱旋國小家長會家長委員參加學校各項會議與委員會名單(105.09.26)

  委員會或會議名稱 組長 家長委員 家長委員 備註

教
務
處

課程發展委員會 劉騏彰 曹新中  學期初、學期末

編班委員會 李進修 邱淑萍  約六月份

教師專業發展評鑑推動小組 徐文筆   約二個月一次

特殊教育推行委員會 吳秋霞   每學期至少一次

學
務
處

性別平等委員會 郭美春 廖家揚 李銘德 每學期至少一次

交通安全教育委員會 郭美春 廖家揚 李銘德 （期初、期末召開）

學生輔導工作委員會 郭美春 廖家揚 李銘德 （每學期至少一次）

教育儲蓄戶 李立宏   每學期至少一次

防制校園霸凌因應小組 劉騏彰 郭美春  （視需要而定）

申訴評議委員會 劉騏彰 林聰明  視需要而定

健康促進委員會 劉騏彰 曹新中  （視需要而定）

總
務
處

工程招標

（午餐、勞務外包、畢業校外教學...）
劉騏彰 林聰明  視需要而定

午餐審議委員會 邱淑萍 黃宥淇  每二月初

人
事

教評會 劉騏彰 郭美春  視需要而定

綜
合
校
務

校務會議 劉騏彰 林聰明  學期初、學期末

臨時偶發事件 劉騏彰   校慶運動會前

臨時交辦業務 劉騏彰   畢業典禮前

【附件六】

宜蘭縣凱旋國民小學家長會獎勵師生對外比賽實施要點
          103年 9月 26 日修訂

105年 9月 26日修訂

一、 目的：

（一） 鼓勵師生踴躍參加校外各項比賽，爭取學校榮譽。

（二） 獎勵教師用心指導學生發揮潛能，增進群性發展。

二、 獎勵對象:代表學校參加對外比賽獲得名次之師生及學生之指導老師。

三、 獎勵範圍：以學校報名參加或選送作品之各項比賽為原則。

四、 獎勵方式 :以致贈禮券方式獎勵之，獎勵標準如下：

（一） 參加比賽之學生部分

（二） 指導老師及老師參賽部分

五、 實施日期：自民國九十五學年度起開始實施。

六、 頒獎方式：於師生得獎名次公佈後一週內，利用師生朝會由家長會長（或副

會長或指定代理人）公開頒獎表揚之。

七、 獎勵原則：單次比賽活動每位師、生以獎勵二項比賽項目為限。

八、 經費來源：由本校家長會經費補助。

九、 補充說明：本要點以政府機關舉辦之各項比賽為獎勵原則，民間社團所舉辦

的比賽活動，經校長核准參加者，其獎勵方式視同本要點辦理。

十、  本要點經家長會代表大會討論通過後實施，修訂時亦同。

名次 市賽 縣賽 省賽以上
團體賽

（每人）

第一名（或特優） 200 300 600 200

第二名（或優等） 150 200 400 150

第三名（或甲等） 100 150 300 100

第四~八名（或佳作） 50 100 200 50

名次 市賽 縣賽
省賽以上

(區域競賽)

團體指導

或競賽(每人)

第一名（或特優） 300 500 1000 300

第二名（或優等） 200 400 800 200

第三名（或甲等） 150 300 600 150

第四~八名（或佳作） 100 200 400 100

【附件七】

項次 計畫名稱及編號 104 執 行數 105預算數 說                                明

收入

01 上屆經費移交 646,894 664,304

原保留仁愛基金203,049元
協助發展英語活動200,604元

圖書館指定捐款3386元
畢業班宿營活動3,987元

非指定用途253278元

02 一般捐款 80,000 60,000 家長、委員、會長、顧問等捐款

03 專案捐款 202,650 0 指定用途

04 辦理活動收入 0 0

05 會費收入 73,900 74,000 370人*100元*2

06 利息收入 1,665 1,600

07 代收款 301,950 0

08 校慶運動會捐款 568,260 51,622

09 其他 115,000 0

小計 1,990,319 851,526

支出
01 本會辦公行政費用 930 3,000 印製名片、邀請卡、意見調查表。

02 本會召開會議支出 2,950 5,000

03 本會辦理(協辦)活動支出 1,500 45,000
家長會家庭教育活動、英語加深加廣學習、家長學

習成長課程、學生才藝競賽等

04 本會婚喪喜慶 11,500 20,000
委員、學生、教職員，婚喪喜慶、急難等禮金、慰

問金

05 聘書、紀念品等 22,900 13,000
顧問聘書、委員當選證書、致贈捐資興學者紀念品

等

06 志工聯誼活動及裝備等補助 10,190 16,000 志工40位

07 校慶運動會 864 100,000 校刊、場地佈置、園遊會、表演補助

08 畢業典禮 33,000 40,000 當屆畢業生紀念品、活動場地佈置

09 兒童節禮物 42,500 47,000 470人，每人約100元

10 教師節禮物 31,500 31,500 編制內及整學期代課教師每人500元63人

11 獎勵師生對外比賽 48,400 60,000 獎勵師生對外比賽實施要點

12 五十週年校慶專款 666,810 0

13 參賽活動補助、校外教學 25,947 30,000
參賽活動補助（縣內1人1天80元）、校外教學（游

泳）

14 圖書館相關活動 1,272 3,386 指定獎勵3386元

15 補助購買教學用品、設備等 29,840 30,000 獎勵、獎狀

16 代收款─幼兒園特色課程 301,812 0

17 仁愛基金 0 203,049 保留

18 指定捐款 14,500 0

19 補助畢業班宿營活動 0 3,987 前幾屆畢業班宿營活動剩餘

20 發展英語活動 0 200,604
101學年度指定捐款100000元加100學年度結餘

100604元

21 其他 479600 40萬以定存方式處理

小計 1,726,015 851,526

宜蘭縣宜蘭市凱旋國民小學105學年度家長會經費預算 105.09.26製

單位：新台幣元